



Gala „Złote Sakiewki 2023”

czytaj na stronach 10-13

MEDAL ZA ZASŁUGI DLA ROZWOJU GMINY CHEŁMEK

Przedsiębiorstwo
Energetyki Ciepłej
i Gospodarki Wodno-Ściekowej
ENWOS Sp. z o.o.



Medal „Za zasługi dla rozwoju Gminy Chełmek” otrzymało
Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej i Gospodarki Wodno-Ściekowej "ENWOS" Sp. z o.o.
Wyróżnienie odebrał Prezes Zarządu Pan **Sławomir Szkółka**

Szanowni Mieszkańcy Chełmka, Bobrka i Gorzowa

Prawie sześć lat temu w wyborach samorządowych, zgodnie z Państwa decyzją po raz kolejny objąłem stanowisko Burmistrza Chełmka. Była ona wyrazem uznania dotychczasowej pracy, zrealizowania wielu przedsięwzięć, w celu poprawy jakości naszego życia, ale przede wszystkim wielki kredyt zaufania dla mnie i wszystkich pracowników samorządu. Teraz, gdy zaczyna się okres podsumowania kolejnego rozdziału w historii Naszej Gminy – czyli kadencji 2018 – 2024, chcę złożyć Państwu wyrazy podziękowania za powierzenie mi tej bardzo odpowiedzialnej, ale także zaszczytnej funkcji. Kończąca się kadencja jest czasem podsumowania i przedstawienia inwestycji, które jako samorząd wykonaliśmy w minionym okresie.

Lata 2018 – 2024 to okres dalszego szybkiego i zrównoważonego rozwoju. W tym czasie zrealizowaliśmy inwestycje za ponad **80 mln zł**. Tak duża kwota wydatków inwestycyjnych przełożyła się na zauważalne zmiany jakie nastąpiły w Chełmku, Bobrku i Gorzowie – powstały nowe i zostały przebudowane kolejne drogi wraz z chodnikami i parkingami, a także miejsca służące do aktywnej rekreacji i wypoczynku. Szczególnym uznaniem Państwa cieszą się: poddany rewitalizacji obszar Starej Kolonii oraz przebudowane Stawy, które w otoczeniu lasu zachęcają do rodzinnych spacerów lub jazdy na rowerze.

Ochrona środowiska naturalnego zawsze była moim priorytetem, co potwierdza konsekwentna, prowadzona od wielu lat rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w naszej gminie. Szacujemy, że jeszcze do wykonania pozostały projekty o wartości około 20 mln zł. Na skutek ich realizacji osiągniemy poziom skanalizowania gminy powyżej 98%, co będzie spektakularnym wynikiem w Małopolsce.

Jednocześnie przy tak znaczących wydatkach inwestycyjnych gmina Chełmek jest jednym z najmniej zadłużonych samorządów w Małopolsce, co sprawia, że bez obaw jesteśmy gotowi w następnych latach realizować kolejne projekty.

Wiele zmian w gminie Chełmek zostało zrealizowanych dzięki naszej determinacji w skutecznym pozyskiwaniu środków zewnętrznych – zarówno krajowych, jak i pochodzących z Unii Europejskiej. Faktem jest, że jesteśmy wysoko notowani w rankingach gmin pozyskujących środki zewnętrzne na realizację naszych projektów, a nasze inwestycje budzą podziw wśród odwiedzających nas gości, nawet tych przyjeżdżających z dużych miejscowości. Potwierdzają to między innymi otrzymane w lutym br. wyróżnienia aż w **trzech kategoriach!**, które przyznała nam kapituła w konkursie „Moc Małopolski. Najlepsze Inwestycje Samorządowe 2018-2023”. Tym samym znaleźliśmy się w kręgu samorządów, których zrealizowane inwestycje są znaczące w skali całej Małopolski.

Podczas prac nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Chełmek do 2030 roku wielu przedsiębiorców, Mieszkańców gminy, ale także przedstawicieli naszej młodzieży wzięło czynny udział w konsultacjach społecznych tego dokumentu. Państwa pomysły zostały uwzględnione podczas tworzenia tego dokumentu, a wiele z nich zostało już urzeczywistnionych. Między innymi młodemu ludziom brakowało „swojego”



miejsca do spotkań, prowadzenia warsztatów, czy rozrywki. Dlatego utworzyliśmy dla nich „Poczekalnię Azy!” oraz wprowadziliśmy zajęcia prowadzone w MOKSiR, bibliotece, czy Centrum Sportowym. W następnych latach chcę, aby gmina Chełmek przechodziła kolejny etap zmian, które będą podporządkowane dalszemu zaspokajaniu potrzeb Mieszkańców Chełmka, Bobrka i Gorzowa oraz dalszemu konsekwentnemu polepszaniu jakości życia w Naszej Małej Ojczyźnie.

Mijająca kadencja była okresem, naznaczonym pandemią COVID-19 i wojną na Ukrainie, w którym zadaliliśmy egzamin i podołaliśmy trudnym wyzwaniom. W latach 2021 – 2023 pandemia i „lockdown” wymusiły potrzebę zorganizowania innego funkcjonowania między innymi: Urzędu Miejskiego i pozostałych jednostek gminnych, nauki zdalnej dla uczniów, udzielania pomocy medycznej i wykonania przez SGZOZ szczepień przeciwko COVID-19 (**ponad 10 tys. szczepione**), transportu. Na czas pandemii nałożyła się wojna na Ukrainie, w wyniku napaści Rosji. Miliony Ukraińców opuściły swoje domy uciekając do Polski. Organizowaliśmy dla tych ludzi zbiórki żywności, noclegi, sprawy meldunkowe i pomoc materialną przy dużej Państwa pomocy, za co serdecznie dziękuję. Do tego nałożył się kryzys energetyczny i musieliśmy zorganizować wypłaty dodatków węglowych oraz zakup i transport węgla.

Trudno opisać w kilku zdaniach pracę, jaką wykonali wszyscy pracownicy samorządowi, realizując nowe zadania, godząc je z normalnymi, codziennymi obowiązkami. Jestem przekonany, że te trudne egzaminy w mijającej kadencji zdaliśmy, zyskując Państwa uznanie. Serdecznie dziękuję za podziękowania, jednocześnie przesyłam wyrazy szacunku za okazałą wyrozumiałość i współpracę.

Na kolejnych stronach przedstawiam Państwu opis najważniejszych inwestycji, które zrealizowaliśmy w obecnej kadencji oraz projektów, których realizacja trwa. Pragnę jeszcze raz serdecznie podziękować Państwu za zaufanie oraz za czynne włączanie się w to, co dzieje się w Naszej Gminie.

Z wyrazami szacunku
Burmistrz Chełmka

Andrzej Paternus

Echo Chełmka

Wydawca: Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Chełmku,
Pl. Kilińskiego 3, 32-660 Chełmek; tel.: 33 846 12 96; e-mail: moksir@chelmek.pl

Redaktor naczelny: Paweł Waligóra

Redakcja: Aleksander Babiński, Urszula Bialik, Konrad Karaśkiewicz,
Waldemar Rudyk,

Dyżury redakcyjne: od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Tekstów nie zamówionych

Redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do skrótów i zmian tytułów.

Skład i druk: Agencja Reklamy PABLO - Tel. 601 413 554

2018-2023 W GMINIE CHEŁMEK - podsumowanie

W kończącej się kadencji dużą uwagę poświęcaliśmy szeroko rozumianym sprawom społecznym. Corocznie dofinansowujemy i wspieramy między innymi takie organizacje jak: Ochotnicze Straże Pożarne w Chełmku, Bobrku i Gorzowie, Klub Sportowy w Chełmku, Uczniowski Klub Sportowy „Grunwald” w Chełmku, Ludowy Klub Sportowy w Bobrku, Ludowy Klub Sportowy w Gorzowie, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Chełmku, Klub Hipiczny „Ikarion w Bobrku”, Robotnicze Stowarzyszenie Twórców Kultury w Chełmku, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Chełmku, Stowarzyszenie „Rodzina Kolpinga” w Chełmku, Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze oddział Oświęcim, ZHP Związek Drużyn Chełmek im. Bohaterów Westerplatte, które prężnie funkcjonują w naszej gminie. Często są one pomostem współpracy pomiędzy samorządem, a mieszkańcami i dzięki temu możemy z nimi konsultować nasze projekty i trafiać z nimi dokładnie tam gdzie są potrzebne.

Seniorzy są dla nas bardzo cennym źródłem informacji i doświadczenia. To dla nich, a także celu budowania więzi międzypokoleniowych z młodymi ludźmi przebudowaliśmy Dom Seniora w Chełmku. W nowej siedzibie biblioteki seniorzy mogą skorzystać z kursów komputerowych lub wziąć udział w wielu organizowanych spotkaniach i warsztatach.

Z myślą o seniorach w 2019 r. wprowadziliśmy Chełmecką Kartę Seniora, która pozwala na uzyskanie wielu zniżek między innymi na seanse w kinie Iluzja, korzystanie z obiektów sportowych Centrum Sportowego w Chełmku, a także z tańszych biletów na pływaliń w Oświęcimiu.

W ostatniej kadencji wiele środków finansowych przeznaczaliśmy na dalszą poprawę warunków nauczania dla młodych mieszkańców naszej gminy. Za **5,6 mln zł** w Samorządowym Zespole Szkół w Gorzowie

nauczę zdalną. Chcąc umożliwić każdemu uczniowi udział w zajęciach zakupiliśmy im laptopy.

W Samorządowym Zespole Szkół nr 1 w Chełmku za kwotę **1 mln zł** przebudowaliśmy salę gimnastyczną na dwie samodzielne sale dydaktyczne, wykonaliśmy nowy dach oraz odnowiliśmy i wyposażiliśmy sale dydaktyczne. Natomiast w latach 2024 - 2025 za kwotę ponad **10 mln zł** zostanie wykonana gruntowna modernizacja budynków tej szkoły oraz budynków Samorządowego Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 2 w Chełmku położonych przy ul. Brzozowej i Piłsudskiego. Obejmować ona będzie między innymi docieplenie ścian zewnętrznych i stropów, wymianę okien oraz drzwi zewnętrznych, modernizację systemu c.o. i ciepłej wody użytkowej, wykonanie instalacji fotowoltaicznej, wymianę instalacji elektrycznej wraz z modernizacją oświetlenia, modernizację węzłów sanitarnych.



Modernizacja dachu na budynku sali gimnastycznej SZS nr 1 w Chełmku.



Sala dydaktyczna w Samorządowym Zespole Szkół w Gorzowie.



Nowa sala lekcyjna w SZS nr 1 w Chełmku



Przebudowany budynek Samorządowego Zespołu Szkół w Gorzowie

dokonał gruntownej przebudowy istniejącego przedszkola dla 50 dzieci oraz wykonaliśmy modernizację mającą na celu poprawę efektywności energetycznej obiektu. Od wielu lat każdą naszą szkołę wyposażamy w nowoczesne pomoce dydaktyczne, nowe komputery oraz wyposażamy sale dydaktyczne. Pandemia COVID-19 wymusiła

Za ponad **21 mln zł** wykonaliśmy kolejny, trzeci etap rewitalizacji w Chełmku, na który otrzymaliśmy dofinansowanie z Unii Europejskiej, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020. W ramach tego projektu zrealizowaliśmy następujące zadania:



Ul. Brzozowa w Chełmku



Ul. Klonowa w Chełmku

- za kwotę **7,7 mln zł** przebudowaliśmy układ komunikacyjny obejmujący ulice obszaru rewitalizacji: Brzozową, Kolejową, Klonową, Topolową i Głogową tworząc bezpieczną przestrzeń w szczególności dla pieszych i ruchu samochodowego. Wzdłuż tych ulic wykonano chodniki, a w celu uspokojenia ruchu kołowego i poprawy bezpieczeństwa ruchu wykonano wyniesienia jezdni w obszarze skrzyżowań i przejść dla pieszych.
- za kwotę **6,3 mln zł** przebudowaliśmy budynek po byłym przedszkolu na nowoczesną bibliotekę wraz ze świetlicą środowiskową. W nowym budynku znalazły się między innymi: biblioteka z czytelnią ogólną, naukową i dla młodzieży, sale do zajęć komputerowych i plastycznych, warsztatowych, sala multimedialna, świetlica dla dzieci, a także kawiarnia oraz sala zabaw dla dzieci tzw. „kulkownia”;



Budynek byłego przedszkola przed ...



i po przebudowie



Otwarcie biblioteki w Chełmku



„Kulkownia” w bibliotece



Budynek biblioteki po zakończeniu robót



Widok z lotu ptaka na bibliotekę i korty tenisowe przy ul. Brzozowej



Panorama obejmująca otoczenie ul. Brzozowej w Chełmku – od biblioteki do kortów



Otwarcie kortów przy ul. Brzozowej



Odrestaurowane wnętrze Domu Seniora



Korty przy ul. Brzozowej

- za kwotę **3,2 mln zł** przebudowaliśmy kompleks kortów tenisowych oraz wybudowaliśmy zaplecze szatniowo-socjalne przy ulicy Brzozowej w Chełmku.

Jak wszyscy wiemy tenis jest bardzo popularnym sportem w naszej gminie, a także stanowi w regionie rozpoznawalną „Naszą markę”, ponieważ z chełmeckich kortów korzystają także mieszkańcy okolicznych gmin.

- za kwotę **1,2 mln zł** przebudowaliśmy Dom Seniora przy ul. Topolowej w Chełmku wraz z jego otoczeniem. Ponadto dokonaliśmy modernizacji i odnowienia jego wnętrza łącząc harmonijnie zachowane i zabytkowe elementy z nowoczesnością.

Budynek ten był pierwotnie „Willą Alojzego Gabesama” – pierwszego dyrektora Zakładów Obuwia „Bata



Dom Seniora w Chełmku



Budynek dworca kolejowego przed ...



i po przebudowie

Za kwotę **4,1 mln zł** przebudowaliśmy budynek dworca PKP w Chełmku oraz wybudowaliśmy w jego otoczeniu parking w systemie PARKUJ i JEDŹ. Jak była to trafna inwestycja można to zobaczyć po ilości osób korzystających z poczekalni i parkingu. Dla naszej młodzieży uruchomiliśmy na piętrze tego obiektu „Poczekalnię Azyl”, w której młodzi ludzie mogą się spotkać i wziąć udział w wielu warsztatach i zajęciach. Jednocześnie z naszymi pracami zrealizowana została przez PKP modernizacja linii kolejowej nr 93 Trzebinia – Oświęcim – Czechowice Dziedzice. W ramach tych prac zostały wykonane nowe tory, perony na dworcu w Chełmku i Gorzowie oraz wiadukty w tych miejscowościach. Inwestycja ta pozwoliła na znaczne skrócenie czasu dojazdu do Oświęcimia i Krakowa, jednocześnie przyczyniając się do zwiększenia dalszej popularności korzystania z transportu kolejowego.

Historia tej linii liczy już 168 lat.



Korty przy ul. Brzozowej w Chełmku - panorama



Budynek dworca kolejowego w Chełmku



Wnętrze dworca kolejowego w Chełmku



Poczekalnia na dworcu kolejowym



Otwarcie wiaduktu w ciągu ul. Brzozowej w Chełmku



Wiadukt w ciągu ul. Oświęcimskiej w Gorzowie



Ul. Unii Europejskiej w Chełmku

Od wielu lat konsekwentnie poprawiamy jakość dróg na terenie naszej gminy. Za kwotę **5,5 mln zł** wybudowaliśmy ul. Unii Europejskiej poprawiając dostęp **do 56 ha** terenów inwestycyjnych w Chełmku.

Wybudowana za kwotę **3,6 mln zł** ul. Brzechwy w Chełmku, pozwoliła na otwarcie nowych, atrakcyjnych terenów pod budownictwo jednorodzinne oraz skomunikowanie dużego osiedla mieszkaniowego z centrum miasta drogą alternatywną do drogi wojewódzkiej nr 780.



Ul. Brzechwy w Chełmku

W Bobrku za kwotę **5,8 mln zł** wraz z Powiatem Oświęcimskim przebudowaliśmy ul. Nadwiślańską. Zadanie obejmowało wykonanie nowej nawierzchni jezdni, chodników, przejść dla pieszych i ich doświetlenia, kanalizacji deszczowej oraz przebudowy rowów na odcinku od skrzyżowania z ul. Krakowską do ronda przy Drodze Współpracy Regionalnej.



Ul. Nadwiślańska w Bobrku

Za kwotę **0,5 mln zł** wybudowaliśmy nowy odcinek ul. Cichej stanowiący połączenie z ul. Nadwiślańską. Wykonano między innymi nową nawierzchnię jezdni, przepust, odwodnienie powierzchniowe, oznakowanie poziome i pionowe.

W Gorzowie za kwotę **1,4 mln zł** wraz z Powiatem Oświęcimskim przebudowaliśmy na odcinku 1 km ul. Nowowiejską. Wykonano między innymi: chodnik, kanalizację deszczową, nową nawierzchnię jezdni, pobocza i zjazdów, doświetlenie istniejącego przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu z ul. Oświęcimską.



Nowo wybudowany odcinek ul. Cichej w Bobrku



Ul. Nowowiejska w Gorzowie

Obecnie za kwotę **3,5 mln zł** wraz z Powiatem Oświęcimskim przebudujemy ul. Gorzowską w Gorzowie na odcinku długości 1,1 km. Prace obejmują między innymi remont i przebudowę jezdni, budowę chodnika i sieci kanalizacji deszczowej, sieci wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej, wykonanie oznakowania drogi oraz montaż radarowego wyświetlacza prędkości.



Ul. Gorzowska w Gorzowie



Od 2023 r. trwają prace remontowe na ul. Słowackiego w Chełmku. Za kwotę **950 tys. zł** zostanie wykonana nowa nawierzchnia jezdni, nowe chodniki oraz wjazdy. Prace zostaną zakończone w bieżącym roku.



Remont ul. Słowackiego w Chełmku

W bieżącym roku zostanie wykonany remont ul. Na Skalcę w Chełmku. Szacowana wartość tych robót wynosi **1,1 mln zł**.

Zawsze dużą uwagę przykładaliśmy do budowy nowych miejsc służących rekreacji i aktywnego spędzania czasu wolnego. Za kwotę **7,4 mln zł** wykonaliśmy na Stawach w Chełmku nowe ścieżki pieszo – rowerowe, budynek "Rybakówki", budynek gastronomiczny oraz wybudowaliśmy ekspozycję upamiętniającą wydarzenia i historię z okresu II Wojny Światowej.



Budynek „Rybakówki” oraz budynek z ekspozycją „Kamień i Woda”



Budynek „Rybakówki” oraz budynek z ekspozycją „Kamień i Woda”



Budynek gastronomiczny



Stawy w Chełmku

W planach na następne lata przewidujemy dalszą rozbudowę obszaru Stawów na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, który nazwaliśmy zielonym zakątkiem Chełmka.



Pumptrack w Gorzowie

Za kwotę **221 tys. zł** wybudowaliśmy nowe siłownię na świeżym powietrzu wraz z placami zabaw dla dzieci przy ul. Tetmajera i Poziomkowej w Chełmku.

W Gorzowie przy ul. Rzecznej wykonaliśmy siłownię na świeżym powietrzu i rozbudowaliśmy plac zabaw. Natomiast w rejonie ul. Gorzowskiej i ul. Sportowej za kwotę **800 tys. zł** wybudowaliśmy pierwszy w naszej gminie tor rowerowy typu pumptrack.

Od wielu lat duży nacisk kładziemy na poprawę jakości środowiska naturalnego. Konsekwentnie realizujemy proces budowy kanalizacji. Za kwotę **1,5 mln zł** zrealizowaliśmy I etap budowy kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Piastowskiej i Brzechwy w Chełmku. W Bobrku za kwotę **4 mln zł** wybudowaliśmy kanalizację sanitarną w ulicy Nadwiślańskiej, na odcinku 3 km, a za kwotę **4,3 mln zł** budujemy kanalizację w rejonie ulic Nadwiślańskiej, Kolistej, Starowiejskiej i Głogowej.



Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Brzechwy w Chełmku



Budowa kanalizacji w ul. Nadwiślańskiej w Bobrku



Budowa kanalizacji w ul. Kolistej w Bobrku

Od 2014 r. ze środków własnych oraz pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie przekazaliśmy Państwu dotacje w wysokości **3,5 mln zł**, co spowodowało likwidację prawie 500 kotłów węglowych w naszej gminie.

W zakresie służby zdrowia konsekwentnie poprawiamy jakość usług świadczonych przez SGZOZ. Na zakup sprzętu medycznego przeznaczaliśmy kwotę ponad **400 tys. zł**, a na modernizację budynku zaangażowano ponad **1,5 mln zł**.

Ciągle wspieramy OSP w Chełmku, Bobrku i Gorzowie w zakresie zaopatrzenia tych jednostek w nowoczesny sprzęt. Za **275 tys. zł** zakupiliśmy nowy samochód ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą dla OSP w Chełmku.



Nowy samochód OSP w Chełmku

Ciągle inwestujemy w poprawę jakości budynków i mieszkań komunalnych. Za kwotę ponad **1 mln zł** wykonaliśmy modernizację budynków położonych przy ul. Żeromskiego 1 i Krakowskiej 16 w Chełmku.

Po naszych kilkuletnich skutecznych działaniach Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie zaczął opracowywać dokumentację projektową budowy tunelu pod przejazdem kolejowym w ciągu drogi wojewódzkiej nr 780 - ulic Krakowskiej i Piastowskiej oraz budowy II etapu budowy Drogi Współpracy Regionalnej - nowego odcinka trasy od ronda w Bobrku do autostrady A-4.

Ta ważna inwestycja w regionie Małopolski Zachodniej znacznie poprawi dostępność komunikacyjną do autostrady A-4 i drogi krajowej nr 44 istniejącej strefy przemysłowej i obszarów inwestycyjnych w Chełmku o łącznej powierzchni 56 ha. Kolejną zaletą wybudowania tej drogi tej drogi będzie przejęcie ruchu tranzytowego, obecnie odbywającego się po drogach lokalnych w naszej gminie, co przyczyni się do obniżenia hałasu i poprawy jakości powietrza.

Powiat Oświęcimski ponownie wsparł finansowo biało-niebieskich

Współpraca Powiatu Oświęcimskiego z drużyną Re-Plast Unia Oświęcim będzie kontynuowana. 31 stycznia br. na tafli lodowiska przy ul. Chemików 4 starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński i wicestarosta Paweł Kobielski przekazali na ręce Pawła Krama, prezesa spółki Oświęcimski Sport czek na kwotę 60 tys. zł. To forma promocji Powiatu Oświęcimskiego poprzez sport na drugą część sezonu w Tauron Hokej Lidze.

Hokej na lodzie wywołuje nie lada emocje. I to bynajmniej nie tylko w naszym powiecie. Występy biało-niebieskich w Tauron Hokej Lidze śledzą fani tej widowiskowej dyscypliny w wielu zakątkach naszego kraju. Nie powinno więc dziwić, że obecne władze Powiatu Oświęcimskiego przez całą kadencję wspierały biało-niebieski team. W ramach umowy, na strojach hokeistów Unii widoczne jest logo powiatu. Jest ono także eksponowane w kilku miejscach na tafli oraz na bandach oświęcimskiego lodowiska.

- To już 5. rok odkąd wspieramy pierwszą dru-



żynę Unii Oświęcim. Myślę że ta współpraca jest owocna. Nasi hokeiści są rozpoznawalni w całym kraju poprzez relacje z ich występów mediów, zarówno lokalnych, regionalnych, jak i ogólnopolskich. Doskonale promują ziemię oświęcimską - powiedział wicestarosta Paweł Kobielski.

Zadowolony z kontynuacji współpracy z Powiatem Oświęcimskim nie krył prezes Paweł

Kram. Podkreślił że samorząd powiatowy od wielu lat jest dla klubu z ul. Chemików stabilnym i godnym zaufania partnerem.

Wicestarosta Paweł Kobielski zaznaczył, że pomoc finansowa Powiatu Oświęcimskiego nie ogranicza się do pierwszej drużyny Unii Oświęcim.

- To także wsparcie samorządu powiatowego dla innych dyscyplin w formie dotacji dla klubów i stypendiów dla młodych sportowców. To nie tylko hokej, również m.in. siatkówka, pływani, piłka nożna, sporty walk. Jesteśmy mocno zaangażowani w krzewienie kultury fizycznej - podkreślił wicestarosta.

- Wkrótce czekają nas play-offy. Mam nadzieję, że nasza drużyna, która obecnie jest wiceliderem, w decydującej fazie sezonu wznie-

sie się na wyżyny swoich umiejętności i zdobędzie główne trofeum - podsumował wicestarosta Paweł Kobielski.

Biało-niebiescy w swojej historii ośmiokrotnie wywalczyli mistrzostwo Polski. Oświęcimski klub zdobył też dziewięć srebrnych medali i trzy brązowe. Dwukrotnie sięgnął po Puchar Polski.

Coraz bliżej końca modernizacji ulicy Gorzowskiej

Milowymi krokami zbliża się finisz modernizacji przeszło kilometrowego odcinka drogi powiatowej nr 1900K ul. Gorzowska w Gorzowie.

Wedle umowy, modernizacja zakończy się w drugiej połowie kwietnia br. Przypomnijmy, że prace ruszyły pod koniec pierwszej połowy zeszłego roku. Inwestycja polega na przebudowie drogi powiatowej na odcinku 1128,65 m od posesji w rejonie skrzyżowania z ul. Szkolną do skrzyżowania za remizą OSP.



Zakres inwestycji obejmuje m.in. remont i przebudowę jezdni, budowę chodnika, sieci kanalizacji deszczowej, sieci oświetlenia

ulicznego (doświetlenie przejścia dla pieszych), przebudowę sieci wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej, poboczy, remont

zjazdów, wykonanie oznakowania drogi, montażu radarowego wyświetlacza prędkości.

Zadowolony z modernizacji tej ważnej drogi nie kryje starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński. Podkreśla, że to kolejny powiatowy trakt na terenie Gminy Chełmek, w zasadzie pomijanej w planie inwestycji w poprzedniej kadencji, który odzyskuje blask. Stało się to możliwe dzięki wzorcowej współpracy obecnego Zarządu Powiatu w Oświęcimiu i władz Gminy Chełmek na czele z burmistrzem Andrzejem Saternusem.

Inwestycję wykonuje firma Drog-Bud ze Spytkowic, która wygrała przetarg. Wartość robót budowlanych sięga blisko 3,5 mln zł. Zadanie finansowane jest przez Powiat Oświęcimski, Gminę Chełmek oraz dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Ślubowanie kadetów w powiatowym „Chemiku”

Rodzice, dyrekcja szkoły, władze Powiatu Oświęcimskiego w osobach starosty oświęcimskiego Andrzeja Skrzypińskiego i wicestarosty Pawła Kobielskiego oraz przedstawiciele służb mundurowych 9 lutego byli świadkami ślubowania złożonego w hali sportowej Powiatowego Zespołu Nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu przez uczniów klas pierwszych Oddziału Przygotowania Wojskowego.

Przez ostatnie lata ślubowanie kadetów odbywało się z okazji Święta Niepodległości.

W tym roku, po raz pierwszy, chcąc podkreślić, że klasy wojskowe powiatowego „Chemika” przyjęły tradycje Zgrupowania Partyzanckiego Armii Krajowej „Sosienki”, uroczystość została zorganizowana w przeddzień obchodów 82. rocznicy powołania Armii Krajowej.

W imieniu władz Powiatu Oświęcimskiego kadetom pogratiulował starosta Andrzej Skrzypiński. Życzył im sukcesów w nauce, wytrwałości na świeżo obranej ścieżce, a w przyszłości kariery w Wojsku Polskim.



Gala „Złote Sakiewki 2023”

W dniu 19 stycznia br. w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku odbyła się uroczysta Gala „Złote Sakiewki 2023”. Była ona okazją do oficjalnego rozpoczęcia zaplanowanych na ten rok uroczystych obchodów 55-lecia nadania praw miejskich Chełmkowi.

Po powitaniu wszystkich gości zebrani uczcili minutą ciszy zmarłego w dniu 9 stycznia śp. Księdza Tadeusza Isakowicza-Zaleskiego, współzałożyciela i Prezesa Fundacji im. Brata Alberta, a od 2014 roku Honorowego Obywatela Gminy Chełmek.



Następnie Burmistrz przedstawił najważniejsze inwestycje zrealizowane w okresie ostatnich 5 lat za łączną kwotę ponad 80 mln zł oraz omówił plany dotyczące dalszego rozwoju Naszej Gminy.

Burmistrz podczas swojego przemówienia skierowanego do przedsiębiorców powiedział, że to oni są prawdziwą siłą Naszej Gminy. Przytoczył fakt, że w latach 90 ubiegłego wieku po upadku PZPS Chełmek, nagle kilka tysięcy osób straciło źródło dochodu. Dzisiaj na obszarze Miejskiej Strefy Aktywności Gospodarczej w Chełmku funkcjonuje kilkadziesiąt podmiotów gospodarczych.

Trzy największe firmy funkcjonujące na terenie gminy, które nazwał „Orłami” tj. MAFLOW należący do grupy Boryszew S.A., VG Polska i Przedsiębiorstwo Metali Nieżelaznych BOBREK Sp.j. dają pracę ponad 1500 osobom. „Jastrzębiami” nazwał średnie, rodzime firmy, które dają zatrudnienie na poziomie 100, 50, czy 30 osób takie jak: Dermex, LamiPOL, Eurostyl, Świat Aluminium, Techformont, Szan, Alsina, Asfor Poznański, Transport – Spedycja Łoziński, MZGK sp. z o.o., Enwos sp. z o.o., Płyty, Siódemka, Meble Kania i inne.

Oprócz tych przedsiębiorstw wspominał o setkach jednoosobowych i rodzinnych podmiotów gospodarczych prowadzonych przez naszych Mieszkańców, którzy z powodzeniem realizują się na trudnym rynku produkcji, usług i handlu.

Burmistrz podziękował wszystkim przedsiębiorcom za szeroko rozumiany rozwój gospodarczy naszej gminy, a także za utworzenie kilku tysięcy miejsc pracy.

Osobne podziękowania skierował również do Mieszkańców za codzienny wkład w rozwój naszej gminy.

Oficjalna część Gali rozpoczęła się wręczeniem przez Burmistrza Chełmka Andrzeja Saternusa oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chełmku Pana Marka Pałki statuetek Lidera. Wyróżnienie to jest przyznawane od 2005 roku, osobom, które bezinteresownie działają na rzecz lokalnej społeczności, a swoją pracą oraz zaangażowaniem szczególnie zasłużyły się w różnych dziedzinach życia gminy Chełmek.



W tym roku nagrodę odebrało aż 40 laureatów!

Statuetkę Lidera 2023 otrzymali:

- 1) Zespół Śpiewaczy „Chełmkowianki”,
- 2) Stowarzyszenie „Rodzina Kolpinga” w Chełmku,
- 3) Jakub Wnęczak,
- 4) Maciej Wanat,
- 5) Klub Sportowy Chełmek – Drużyna Piłkarska rocznik 2014,
- 6) Klub Sportowy Chełmek – Drużyna Seniorów,
- 7) Robert Guzik,
- 8) Aleksandra Mędela,
- 9) Maja Chylaszek,
- 10) Barbara Wrona,
- 11) Mariusz Marciniak,
- 12) Radosław Gąska,
- 13) Radosław Szewczyk,
- 14) Damian Hudzik,
- 15) Maciej Matysik,
- 16) Marek Klisiak,
- 17) Lech Olejniczak,
- 18) Józef Korycik,
- 19) Grzegorz Hendzlik,
- 20) Łukasz Rundzia,
- 21) Aleksandra Szklarczyk,
- 22) Joanna Wawrzyniak,
- 23) Nikola Drabik,
- 24) Maria Paweła,
- 25) Aneta Jamróż Ziaja,
- 26) Bolesław Fraszczynski,
- 27) Wojciech Raczek,
- 28) Krzysztof Mleczek,
- 29) Bartosz Janiczek,
- 30) Monika i Dominik Jamróż,
- 31) Ewelina Jochymczyk,
- 32) Ewa Wędzina,
- 33) Stowarzyszenie „AKTYWNI +”,
- 34) Lesław Oleksy,
- 35) Krzysztof Łączak,
- 36) Katarzyna Żołdak,
- 37) Katarzyna i Bogusław Mamcarczyk,
- 38) Irena Grygiel i Jerzy Mikołajczyk „Hotel Dąbrowski”,
- 39) Anna Mikołajczyk „Cukiernia AWA”,
- 40) Alicja Klima.



Kolejnym wyróżnieniem wręczanym przez Burmistrza Chełmka była nagroda "Zwyczajny – Niezwyčajny 2023". Nagroda ta jest wyrazem szczególnego i szczerzego uznania oraz podziękowania za godną naśladowania postawę, aktywność oraz zaangażowanie w sytuacji kryzysowej.

W tym roku nagroda **ZWYCZAJNY – NIEZWYCZAJNY** została przekazana osobom, które nie zastanawiając się, pośpieszyły z pomocą tam, gdzie była ona zwyczajnie potrzebna. Wykazały się one zaangażowaniem i determinacją w swoim działaniu. Towarzyszyła im empatia, wrażliwość, chęć niesienia dobra i pomocy drugiemu człowiekowi.

Nagrodę "Zwyczajny – Niezwyčajny 2023" otrzymali:

- 1) Ivo Kopijasz,
- 2) Wojciech Piwowarczyk.



"Otwarte Serca" to nagroda Burmistrza Chełmka przyznawana osobom i podmiotom niosącym pomoc, działającym na rzecz potrzebujących Mieszkańców Gminy Chełmek oraz udzielającym im wsparcia materialnego i duchowego. Ta statuetka to drobny wyraz wdzięczności za poświęcenie i oddanie dla innych. W tym roku za **serce okazane dla Mieszkańców Naszej Gminy** nagrodę otrzymali:

- 1) Zbigniew Cholewa,
- 2) Związek Harcerstwa Polskiego - Związek Drużyn Chełmek im. Bohaterów Westerplatte.



„Złota Sakiewka” to nagroda, która symbolizuje szczodrość i ma na celu podziękowanie wszystkim osobom za to, że potrafią przekazywać innym dar swojego serca. Gala nosi nazwę właśnie od tej nagrody. Jest ona wyrazem podziękowań Samorządu Chełmka wszystkim, którzy w 2023 roku finansowo przyczynili się do realizacji wielu przedsięwzięć w naszej gminie. W roku 2023 łączna kwota przekazana dla organizacji pozarządowych oraz instytucji działających na obszarze gminy Chełmek wyniosła ponad **130 tysięcy złotych**.

Dziękujemy wszystkim sponsorom, a 12 podmiotom, które przekazały najwyższe kwoty zostały wręczone **„Złote Sakiewki 2023”**. Były to:

- 1) Przedsiębiorstwo Metali Nieżelaznych „BOBREK” s.j.,
- 2) ZAJAZD „MAGDA”,
- 3) Janusz Szostek,
- 4) Przedsiębiorstwo Handlowe „JANINA” sp. z o.o.,
- 5) Firma „SCRAPER” sp. z o.o.,
- 6) Krystian Kania MEBLE KANIA,
- 7) Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „Siódemka”,
- 8) Firma „BREMBÓ POLAND” sp. z o.o.,
- 9) SZAN s.c. - Materiały Budowlane,
- 10) Cukiernia Płyś Andrzej Gołębiowski Joanna Galistl sp. j.,
- 11) SYNTHOS spółka akcyjna,
- 12) Przedsiębiorstwo Budowlane DERMEX sp. z o.o.



Główną nagrodą wręczoną przez Burmistrza Chełmka był medal **„Za zasługi dla rozwoju Gminy Chełmek”**. Po raz pierwszy odznaczenie to zostało przyznane w 2004 roku. Poprzez nagrodę laureaci doceniani są za szczególny wkład w rozwój Naszej Gminy w różnych dziedzinach życia gospodarczego, społecznego, sportowego, kulturalnego.

W tym roku medal otrzymało Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej i Gospodarki Wodno - Ściekowej "ENWOS" Sp. z o.o., który odebrał Prezes Zarządu Pan Sławomir Szkółka.

Spółka ENWOS została założona w czerwcu 1991 r. i od września tego samego roku rozpoczęła swoją działalność. W początkowym okresie była ona związana z produkcją i dystrybucją ciepła oraz gospodarką wodno-ściekową na terenie Południowych Zakładów Przemysłu Skórzanego w Chełmku. Końcem lat dziewięćdziesiątych działalność dystrybucyjna w zakresie dostaw ciepła została rozszerzona o obszar miejski Chełmka, a w 2000 r. o działalność elektroenergetyczną na obszarze dawnych zakładów ZUT „Technoskór”.

Obecnie Przedsiębiorstwo zajmuje się między innymi:

- produkcją i dystrybucją ciepła na potrzeby centralnego ogrzewania na terenie miasta Chełmka oraz ciepła technologicznego (w postaci pary technologicznej) i grzewczego na terenie przemysłowym,
- zaopatrzeniem w wodę i odprowadzaniem ścieków, dystrybucją energii elektrycznej na terenie przemysłowym,
- wykonywaniem, obsługą i konserwacją instalacji i sieci grzewczych i sanitarnych, węzłów cieplnych, instalacji i sieci elektrycznych.

Firma posiada m.in. Certyfikat „Rzetelna Firma”, wiele wyróżnień, w tym DIAMENTY FORBESA 2017, Gepard Biznesu 2017. Na przestrzeni ostatnich lat Enwos wielokrotnie angażował się w wydarzenia o charakterze kulturalnym na obszarze gminy Chełmek.

Podczas realizacji wielu projektów Enwos wspierał finansowo uczniów Samorządowego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Chełmku, organizowany przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Chrzanowie V Festiwal Twórczości Osób Niepełnosprawnych „Pięknie



żyć”. Przedsiębiorstwo wspiera również różnego rodzaju akcje charytatywne w tym np. przekazując pomoc finansową na organizację wycieczki z okazji Dnia Dziecka dla podopiecznych Domów Dziecka w Oświęcimiu „Smoczy dzień dziecka” a także przekazując środki na rzecz zbierek dla dzieci z ciężkimi chorobami.

Podczas Gali swoje przemówienia wygłosili Poseł za Sejm RP Pan Marek Sowa oraz Starosta Oświęcimski Pan Andrzej Skrzypiński. Pogratulowali oni wszystkim przedsiębiorcom, Burmistrzowi Chełmka, Radnym Rady Miejskiej w Chełmku dynamicznego rozwoju Naszej Gminy, jaki dokonał się w ostatnich latach, w zakresie między innymi budowy i rozbudowy

zakładów pracy, tworzeniem nowych miejsc pracy, a także budowy, rozbudowy i modernizacji przez Nasz Samorząd szeroko pojętej infrastruktury komunalnej służącej i wspierającej przedsiębiorców. Jednocześnie zwrócili uwagę, że w gminie Chełmek znajduje się rozbudowana, bardzo dobrej jakości infrastruktura do spędzania czasu wolnego, służąca uprawianiu sportów, rozwijania swoich pasji i dająca możliwość udziału w wielu wydarzeniach kulturalnych.



Poseł za Sejm RP Marek Sowa podczas Gali Złote Sakiewki 2023



Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński podczas Gali Złote Sakiewki 2023

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmku zaprasza osoby niepełnosprawne do udziału w Programie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2024 r.

Program adresowany jest do osób dorosłych zamieszkujących na terenie gminy Chełmek, posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (bądź dokument równoważny). Głównym celem programu jest wsparcie osób z niepełnosprawnością w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Zakres wykonywanych czynności dostosowany będzie do indywidualnych potrzeb i oczekiwań uczestników programu. Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym:

- wsparcie uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej;
- wsparcie uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;
- wsparcie uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania;
- wsparcie uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.



Uczestnik Programu może samodzielnie wybrać asystenta z wyłączeniem osób niebędących członkami rodziny uczestnika (krewni i powinowaci), opiekunami prawnymi uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem.

Za realizację usługi asystencji osobistej, uczestnik nie ponosi odpłatności.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Chełmku pod nr telefonu: 33 846-13-39.

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu celowego Funduszu Solidarnościowego, realizowany jest przez gminę Chełmek (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej) do 31 grudnia 2024 r.

Inf. MOPS

Ważne zmiany w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmek dotyczące bioodpadów

Segregacja bioodpadów (odpadów BIO) **jest konieczna**, żeby uznać, że odpady zbierane są selektywnie. Opłata za gospodarowanie odpadami wynosi wtedy 33,00 zł za osobę/miesiąc. Nieselektywne zbieranie odpadów jest niezgodne z prawem i grozi naliczeniem wyższej opłaty w wysokości 66,00 zł za osobę/miesiąc.

Jak postępować z bioodpadami przedstawiamy poniżej.

Kompostowanie bioodpadów jest dobrym dla środowiska sposobem zagospodarowania odpadów BIO, który dodatkowo pozwala na uzyskanie kompostu na własne potrzeby. Jeżeli wszystkie odpady zagospodarujemy we własnym zakresie i nie oddamy odpadów firmie ani do PSZOK możemy skorzystać ze zwolnienia „na kompostownik”. Jest to zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (w 2024 roku wynosi 3,00 zł od osoby/miesiąc). Żeby skorzystać ze zwolnienia trzeba złożyć deklarację w Urzędzie Miejskim w Chełmku.

Kompostownikiem może być specjalna skrzynia lub dół w ziemi na terenie posesji. Kompostować możemy też tylko część odpadów w celu wytworzenia kompostu na własne potrzeby, wtedy nie korzystamy ze zwolnienia i resztę odpadów oddajemy firmie odbierającej odpady lub zawozimy do PSZOK.

Jeżeli kompostowaliście Państwo w roku 2023 odpady BIO w całości lub w części w przydomowym kompostowniku prosimy o uzupełnienie anonimowej ankiety. Ankieta ta jest dostarczana do wszystkich mieszkańców wraz z informacją o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dostępna jest również w siedzibie i na stronie Urzędu Miejskiego w Chełmku.

Uzupełnienie ankiety pozwoli zaliczyć odpady, które Państwo kompostują we własnym zakresie do odpadów poddanych recyklingowi, co wpłynie na zwiększenie osiąganego w naszej Gminie poziomu recyklingu i uniknięcie wysokich kar finansowych. Gminy, a tym samym mieszkańcy obowiązani są do osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu odpadów. Poziomy te są z roku na rok coraz wyższe (rok 2022- 25% wszystkich odpadów, rok 2023- 35%, rok 2024 – 45%).

Ankiety można przekazać do urzędu osobiście, pocztą lub na adres e-mail: ankietabio@chemmek.pl w terminie do dnia 15.03.2024r.

Specjalne skrzynki na ankiety będą rozmieszczone również przy wejściach do wszystkich szkół na terenie Gminy – dostępne od 26.02.2024 do 15.03.2024r. w godzinach otwarcia szkół

Kolejnym sposobem na zagospodarowanie bioodpadów jest ich przekazanie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) – dotyczy to jednak tylko odpadów BIO stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych. PSZOK prowadzi Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Chełmku Sp. z o.o. Zlokalizowany jest na terenie bazy MZGK w Chełmku Sp. z o.o. przy ul. Piastowskiej 18 w Chełmku - wjazd od strony ul. Staicha. Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach 9 - 17 i w soboty w godzinach 11 - 13. Odpady trzeba dostarczyć własnym transportem i umieścić je w odpowiednim kontenerze. Osoby korzystające ze zwolnienia „na kompostownik” nie mogą korzystać z tej formy zagospodarowania bioodpadów.

Odpady pochodzące z nieruchomości zamieszkałych można przywieźć bez ograniczeń.

Jeżeli nie korzystamy z powyższych sposobów zagospodarowania bioodpadów pozostaje przekazanie ich firmie odbierającej odpady komunalne na zlecenie gminy. Odpady zgromadzone w pojemnikach należy wystawić przed posesję w dniu odbioru bioodpadów wskazanym w harmonogramie odbioru odpadów.

Odpady BIO powinniśmy zbierać z podziałem na:

- bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów i parków.
- pozostałe bioodpady w tym odpady kuchenne.

Właściciel nieruchomości nieposiadający kompostownika musi zaopatrzyć się w odpowiednie pojemniki.

UWAGA: do pojemników na odpady BIO nie wrzucamy odpadów pochodzenia zwierzęcego (np. mięsa, kości, przetworów mięsnych, całych jaj), odchodów zwierzęcych, trocin po gryzoniach, żwirku, popiołu (wrzucamy je do odpadów zmieszanych), olejów oraz leków (przekazujemy je do PSZOK).

Obecnie dozwolone jest przekazywanie odpadów z ogrodów również w brązowych workach z napisem BIO. Niestety w związku z koniecznością dostosowania odbioru i zagospodarowania odpadów BIO do wymagań prawnych - osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, konieczna jest zmiana tego systemu.

Worków używać można **tylko do dnia 30.06.2024r.** Po tym czasie konieczne jest zastąpienie worków pojemnikami. Liczba pojemników nie jest ograniczona. W przypadku większych ilości odpadów można je również przywieźć do PSZOK. Odpady odbierane będą z terenu posesji 2 razy w miesiącu w okresie kwiecień-listopad i raz w miesiącu w okresie grudzień – marzec.

Od 1 lipca 2024 roku odpady ulegające biodegradacji powinno się przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne jedynie w pojemnikach spełniających następujące wymagania:

- Dostosowane do zbierania odpadów ulegających biodegradacji, posiadające pokrywę i dwukołowy system jezdny, wykonane z odpornego plastiku.
- Pojemność 120l i/lub 240l.
- Opisane napisem „BIO” oraz dopiskiem:
 - „ZIELONE” w przypadku pojemnika, w którym zbierane będą bioodpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy.
 - „KUCHENNE” w przypadku pojemnika, w którym zbierane będą pozostałe bioodpady w szczególności odpady kuchenne.

Podział odpadów na dwie frakcje „zielone” i „kuchenne” jest konieczny ze względu na technologię ich kompostowania i możliwość zaliczenia do odpadów poddanych recyklingowi. Można również oddawać tylko jedną frakcję o drugą kompostować.

INFORMACJA DOTYCZĄCA WYWOZU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH

Zgodnie z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chelmek każdy właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy (szambo) lub przydomową oczyszczalnię ścieków musi posiadać pisemną umowę na wywóz nieczystości ciekłych zawartą z firmą posiadającą zezwolenie w tym zakresie. Konieczne jest również zachowanie rachunków za wywóz ścieków.

Wywóz nieczystości ciekłych w przypadku zbiorników bezodpływowych należy realizować co najmniej raz na dwa miesiące, przy czym jeżeli zbiornik zapelnia się wcześniej konieczny jest częstszy wywóz.

Wyjątek od tej reguły dotyczy nieruchomości, na których zużycie wody

jest niewielkie (średnio do 3m³ na miesiąc) jeżeli pojemność szamba na to pozwoli, wywóz może być realizowany rzadziej z częstotliwością raz na cztery miesiące. W takim wypadku konieczne jest udokumentowanie zużycia wody.

Osad pochodzący z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków należy wywozić zgodnie z instrukcją eksploatacji, nie rzadziej jednak niż raz na dwa lata.

Przypominamy, że prowadzone są kontrole nieruchomości wyposażonych w szamba i przydomowe oczyszczalnie ścieków. Każda nieruchomość musi być kontrolowana co najmniej raz na dwa lata.

INFORMACJA DOTYCZĄCA ZMIANY STAWKI OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Szanowni Państwo

Obecnie obowiązujące stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (33,00 zł lub 30,00 zł przy zgłoszeniu kompostownika, miesięcznie/osobę za odpady zbierane selektywnie, 66,00 zł miesięcznie za osobę – opłata podwyższona jeżeli nie segregujemy odpadów) wynikają wprost z kosztów funkcjonowania systemu odbioru odpadów komunalnych. Wzrost stawek opłat spowodowany jest głównie zwiększeniem kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów w instalacjach przetwarzania odpadów komunalnych, oraz kosztów organizacji i funkcjonowania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Koszty te w roku 2023 wyniosły 3 744 020,12 zł natomiast przewidywane koszty na rok 2024 wynoszą już 4 632 858,00 zł. Na zwiększenie powyższych kosztów wpływ ma z kolei wzrost cen energii, paliw, kosztów pracowniczych (zwiększenie płacy minimalnej) oraz zwiększenie kosztów związanych z opłatami za korzystanie ze środowiska i innych opłat ustalanych na szczeblu krajowym.

Jak wielokrotnie podkreślamy wszelkie środki, które wpływają do budżetu gminy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami, muszą zostać wykorzystane na realizację zadań związanych tylko i wyłącznie z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. W przypadku wystąpienia jakichkolwiek nadwyżek w danym roku, środki te przechodzą do wykorzystania na rok następny i nie ma możliwości aby zostały wykorzystane na inne cele.

Maksymalne stawki opłaty za odpady zbierane selektywnie określa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Obecna maksymalna możliwa do zastosowania stawka obliczona na podstawie wytycznych ustawowych wynosi aż 44,99 zł za mieszkańca na miesiąc w przypadku selektywnej zbiórki. Stawka maksymalna jest więc niemal o 30% wyższa niż stawka obowiązująca w naszej gminie. Stawka za odbiór odpadów w Gminie Chelmek jest również niższa niż stawki opłat obowiązujące w przeważającej większości pobliskich gmin.

Wysokość obowiązujących obecnie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonych w Gminie Chelmek oraz na terenie przykładowych gmin znajdujących się w pobliżu Gminy Chelmek przedstawiono w tabeli poniżej.

Nazwa gminy	Podstawowa wysokość stawki za odpady zbierane selektywnie [zł]	Wysokość opłaty podwyższonej za odpady zbierane nieselektywnie [zł]
Gmina Oświęcim	41,00	82,00
Gmina Polanka Wielka	41,00	82,00
Gmina Przeciszów	41,00	82,00
Gmina Osiek	41,00	82,00
ZMGK (Libiąż, Chrzanów, Trzebinia)	35,00	70,00
Gmina Chelmek	33,00	66,00
Miasto Oświęcim	32,00	64,00



REALIZACJA OGRODÓW BRUKARSTWO

Firma REVO

☎ **518 350 944**

✉ revo.ogrody@gmail.com



REVO-USŁUGI OGRODNICZE



REVO.OGRODY

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA

ENERGOTYTAN®

- Systemy odgromowe i przepięciowe
- Systemy alarmowe i monitoring
- Elektronarzędzia MILWAUKEE
- Narzędzia dla instalatorów
- Automatyka przemysłowa
- Agregaty prądotwórcze
- Obudowy i rozdzielnice
- Wiertła i tarcze tnące
- Osprzęt elektryczny
- Kable i przewody
- Baterie i latarki
- Oświetlenie

ZAPRASZAMY
Pn-Pt: 8:00-16:00



**Plac Kilińskiego 2
32-660 Chelmek
tel: 789-227-106**



Milwaukee

Nothing but **HEAVY DUTY.**



ENERGOTYTAN

Plac Kilińskiego 2, 32-660 Chelmek, tel: 789-227-106



Spotkanie noworoczne w Bibliotece

„Wiele dni, wiele lat, czas nas uczy pogody...” muzycznym akcentem w klimat noworocznego spotkania 26 stycznia 2024 r. wprowadziła nas Natalia Chłopek. Wśród zaproszonych gości był pan Andrzej Saternus Burmistrz Chełmka, pani Janina Świerż oraz pani Zofia Kaleta. Nasze zaproszenie przyjęli także Pan Andrzej Skrzypiński Starosta Oświęcimski oraz Teresa Jankowska Członkini Zarządu Powiatu Oświęcimskiego.

Na sali w siedzibie Biblioteki Publicznej MOKSiR w Chełmku oprócz przedstawicieli władz, obecni byli także Radni Rady Miasta, dyrektorzy placówek oświatowych, gminnych jednostek organizacyjnych, dyrektorzy oraz pracownicy Bibliotek zarówno z terenu Małopolski jak i Śląska, kierownicy, reprezentanci lokalnych organizacji, Ambasadorowie biblioteki, wolontariusze, sponsorzy, przedsiębiorcy, lokalni liderzy, partnerzy biblioteki, a także lokalne media.

Spotkanie podsumowujące miniony 2023 rok, czyli czas zatrzymania i wdzięczności. Rok bardzo intensywnych działań. Dzięki współpracy i zaangażowaniu wielu osób mogły odbyć się w bibliotece wyjątkowe przedsięwzięcia. Bibliotekę tworzą ludzie - zaangażowany zespół biblioteczny, który prowadził nieustannie dialog społeczny i działania wokół biblioteki we współpracy z Państwem. Zrealizowaliśmy liczne projekty edukacyjno – animacyjne. Podnosiliśmy kompetencje w zakresie rozpoznawania potrzeb lokalnej społeczności, po-

tencjału kulturowego i angażowania mieszkańców do wspólnych działań i partnerskiej współpracy, dzięki m.in. realizacji zadania "Biblioteka BLISKO nas".

Znakomicie dbaliśmy także o właściwe wypełnianie tradycyjnej funkcji biblioteki gromadzenia, opracowania i udostępniania materiałów bibliotecznych w tym nowości czytelniczych i udzielania informacji. Czujemy ogromną radość, a zarazem wdzięczność. Dzięki zrealizowanym działaniom nieustannie chcemy dążyć, by biblioteka była dla Was mieszkańców, gości ważnym „trzecim miejscem”, umożliwiającym rozwój, integrację i edukację. Staramy się, by „Przestrzeń słowa i spotkania” – Biblioteka Publiczna MOKSiR w Chełmku była nowoczesną, otwartą przestrzenią kulturalno-społeczną aktywności. Państwu dedykujemy słowa wiersza Magdaleny Szpunar

*"Jak już spotykasz dobrych ludzi
to nie wiadomo co z nimi począć
niczego nie chcą niczego nie oczekują
żadne w zamian żadne coś za coś
Żadnego biznesu
żadnego interesu
i nic podskórnie*

*Może do kieszeni ich upychać
żeby za szybko nie poszli sobie
może w szufladach ich umieścić
by zasiedzieli się tam na stałe
A może w ramki ich oprawiać
żeby popatrzyć czasem sobie
może posadzić ich w ogródku
by każdą wiosną rozkwitali
Niech kwitną jak kwiaty
wydają słodkie owoce, a potem nasiona
I niech się sieją
i niech ich będzie cała łąka
Niech się sieją dobrzy ludzie.."*

Dziękujemy za zaufanie, cudowną współpracę, życzliwość i mamy nadzieję, że 2024 rok będzie z Państwem równie wyjątkowy. O pyszne słodkości podczas spotkania zadbała dla nas Piekarnia Cukiernia AWA

Jak powiedział Henry Ford "Potęczenie sił to początek, pozostanie razem to postęp, wspólna praca to sukces".

UB

GMINA CHEŁMEK WYRÓŻNIONA

W dniu 16.02.2024 r. podczas uroczystej gali, która odbyła się w Centrum Konferencyjnym „Fabryczna” Gmina Chełmek otrzymała wyróżnienia aż trzech kategoriach w konkursie „Moc Małopolski. Najlepsze Inwestycje Samorządowe 2018-2023”.

Nasza gmina została doceniona przez kapitułę konkursową za przebudowę budynku biblioteki MOKSiR w Chełmku, przebudowę kompleksu kortów tenisowych przy ul. Brzozowej w Chełmku oraz za przebudowę budynku dworca kolejowego w Chełmku.

W konkursie zorganizowanym przez Dziennik Polski i Gazetę Krakowską

oceniane były inwestycje zrealizowane w Małopolsce, które otrzymały współfinansowanie z budżetu Województwa Małopolskiego, w tym z funduszy Unii Europejskiej, ukończone i oddane do użytkowania w latach 2018-2023.

To duże wyróżnienie i promocja inwestycji zrealizowanych w gminie Chełmek, a jednocześnie docenienie naszego skutecznego wykorzystania środków zewnętrznych przy realizacji projektów.

W dniu 22 lutego br. ukazał się specjalny dodatek w Gazecie Krakowskiej i Dzienniku Polskim prezentujący wszystkie wyróżnione i nagrodzone projekty.



Sponsor główny:



Partner:

Patronat medialny:



Jasełka oraz świąteczny kiermasz w Gorzowie

W dniu 17 grudnia 2023 r. odbyły się jasełka w Gorzowie. Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy i magiczny czas, pełen radości i rodzinnych spotkań.

Z tej okazji uczniowie z dużym przejęciem i zaangażowaniem zaprezentowali przedstawienie jasełkowe pod tytułem „Coraz bliżej Święta” w kościele pw. Św. Jadwigi. Starsi uczniowie z dużym zaangażowaniem sprzedawali piękne ozdoby i pyszne domowe ciasta na świątecznym kiermaszu zorganizowanym dla wszystkich Mieszkańców.

Przedstawienie jasełkowe i kiermasz zorganizowali opiekunowie samorządu uczniowskiego Panie Małgorzata Borkowska, Eliza Saturnus-Peschak oraz opiekun kółka muzycznego Martyna Szumlakowska.



Jasełka dla Hani

Szkoła nr 1 w Chełmku kolejny raz zorganizowała akcję charytatywną na rzecz chorego dziecka z gminy Chełmek.

Pierwszym wydarzeniem o takim charakterze w 2016 r. był festyn w Parku Rodzinnym w Chełmku - „Przyjaciele dla Wojtka”, gdzie w jedno

sobotnie popołudnie zebrano rekordową sumę ponad 61 tysięcy złotych!

Kolejne akcje wpisały się corocznie na stałe w kalendarz styczniowych wydarzeń. Zorganizowano m.in.: w 2017 r. „Jasełka dla Miłosza”, w 2018 r. „Jasełka dla Ali”, w 2020 r. „Jasełka dla Emilki”, w 2023 r. „Jasełka dla Mileny”.

We wtorek 16 stycznia 2024 r. uczniowie z kadrą pedagogiczną grali i śpiewali dla Hani Wilczak z Chełmka.

Wydarzenie wsparli także wolontariusze projektu „Mieć wyobraźnię miłosierdzia”. Słodkości przygotowali rodzice naszych uczniów oraz „Aktywni”.

KOLEĐOWANIE Z PRZESŁANIEM zgromadziło w sali kinowej MOKSiR w Chełmku mieszkańców, którzy w swej hojności ofiarowali na leczenie i rehabilitację dziewczynki łączną kwotę 7 364 złotych.

DZIĘKUJEMY za datki na rzecz Hani, podopiecznej Fundacji Małej Orkiestry Wielkiej Pomocy.

DZIĘKUJEMY wszystkim, którzy wspierali nas w organizacji tej akcji.

DZIĘKUJEMY za wrażliwość, empatię, bezinteresowną pomoc Hani.

DZIĘKUJEMY za ten najpiękniejszy dar ludzkich serc.

JESZCZE RAZ OKAZAŁO SIĘ, ŻE RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ!

*Samorządowy Zespół Szkół nr 1
im. Adama Mickiewicza w Chełmku*

„Rodzice na PLUS”

W okresie od września do grudnia 2023 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował projekt socjalny „Rodzice na PLUS”. Prowadzone w ramach projektu zajęcia skoncentrowane były na pogłębieniu umiejętności z zakresu opieki, wychowania i wypełniania roli rodzica oraz wskazówkach dla rodziców, którzy pragną zadbać o emocje i potrzeby swoich pociech oraz zwiększeniu wiedzy na temat zagrożeń wynikających z przemocy. Grupę docelową stanowiło 7 rodzin z Gminy Chełmek.

Projekt odpowiadał na problemy uczestników, u których występują trudności w wyznaczaniu granic i obowiązków, relacje często są zaburzone z uwagi na brak zrozumienia emocji dzieci, nieprawidłowe przekazywanie komunikatów, oczekiwań. Powyższe trudności niejednokrotnie wynikają z pojawiającej się bezsilności, bezradności.

W związku z powyższym organizacja projektu miała przede wszystkim na celu wzrost kompetencji rodzicielskich, poprzez podniesienie wiedzy rodziców na temat prawidłowej komunikacji z dziećmi, prawidłowych

postaw rodzicielskich, wzorców w wychowaniu oraz zwiększenie świadomości znaczenia relacji wewnątrzrodzinnych, komunikacji bez przemocy w zamian proponuje się język serca i empatii.



Chełmecki WOŚP z kolejnym rekordem!



32 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy już za nami, jednak już tradycją stało się że z roku na rok bite są kolejne rekordy zbiórki w gminie Chełmek. W tej edycji orkiestry wolontariusze chełmeckiej WOŚP zebrali 38.401zł!

Było wielką radością Was wszystkich gości, być z Wami i bawić się z Wami! Już za rok znów się widzimy, a teraz czas na krótki odpoczynek

I stąd wołamy do Was SIEMA LUDZIE i DZIĘKUJEMY – dziękowała liderka Chełmeckiej WOŚP Agnieszka Wrona

Poza mieszkańcami, chełmecka zbiórkę wsparły również firmy działające na naszym terenie m.in. Grupa Grabiec, Eurostyl. Zjazd Magda, Scraper sp. z o.o., Mechanik S, URB Madoń Okna

Spotkanie seniorów w Bobrku

W ostatnią niedzielę stycznia w Domu Ludowym w Bobrku odbyło się tradycyjne spotkanie seniorów. Poza seniorami na spotkaniu pojawili się zaproszeni goście poseł na Sejm RP Marek Sowa, Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński, Burmistrz Chełmka Andrzej Saternus oraz Dyrektor SZS w Bobrku Radosław Gąska.

Spotkanie rozpoczęła msza święta odprawiona przez proboszcza chełmeckiej parafii Józefa Sowę. Niestranie zgromadzeni seniorzy mogli zobaczyć program artystyczny przygotowany przez uczniów z SZS w Bobrku oraz zespół śpiewaczy „Bobrowianki”. Podczas spotkania pojawili się również wolontariusze WOŚP. Po części oficjalnej seniorzy zostali zaproszeni na poczęstunek i zabawę taneczną.

Spotkanie zostało zorganizowane przez sołtyskę sołectwa Bobrek Helenę Szewczyk wraz z Radą Sołecką, panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Bobrku oraz Koła emerytów nr 4.



Przypominamy o obowiązkach wynikających z uchwały antysmogowej dla woj. małopolskiego

Ogrzewasz dom węglem lub drewnem?

- Sprawdź klasę kotła
 - Kotły pozaklasowe oraz 1 i 2 klasy można użytkować tylko do 30.04.2024 r.
 - Kotły 3 i 4 klasy można użytkować do 31.12.2026 r.
 - Kotły ecodisign i 5 klasy można użytkować bezterminowo.
 - Kominki, kozy, kuchnie węglowe, piece kafłowe, itp., które nie spełniają wymogów ekoprojektu lub nie posiadają sprawności cieplnej na poziomie min. 80% można użytkować do 30.04.2024 r.

Planujesz montaż nowego źródła ciepła na paliwo stałe (węgiel, drewno, biomasę)?

- Możesz zamontować kocioł spełniający wymogi ekoprojektu, który:
 - ma wyłącznie automatyczne podawanie paliwa (podajnik)

- lub jest kotłem zagazowującym paliwo

Planujesz montaż nowego kominka czy kozy?

- Nowe urządzenie musi spełniać wymagania ekoprojektu

Spalanie węgla niskiej jakości (muły, floty, drobny miął) oraz drewna i biomasy o wilgotności powyżej 20% jest zabronione

Zmieniasz ogrzewanie, ocieplas dom, wymieniasz okna lub drzwi zewnętrzne?

- Skorzystaj z dofinansowania!
 - zadzwoń 33 844 90 00 wew. 30
 - przyjdź do Urzędu Miejskiego w Chełmku, ul. Krakowska 11, 32-660 Chełmek, pok. 15

Wręczono „Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

JUBILEUSZ PAR MAŁŻEŃSKICH

W dniu 16 grudnia 2023 r. o godzinie 10:00, w siedzibie MOKSiR w Chełmku, na wniosek Burmistrza Chełmka Andrzeja Saternusa wręczone zostały „Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Wraz z parami obchodzącymi złote gody, uczciliśmy jubileusz par obchodzących 60-lecie, 65-lecie i 70-lecie pożycia związku małżeńskiego.

Prawdziwe, zgodne i dobre małżeństwo to takie, które przetrwa wszystkie życiowe problemy i bolączki, by po latach zyskać wzajemne zrozumienie i szacunek.

Jubileusz to niezwykle wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale również dla ich rodzin oraz przyjaciół, to 50, 60 65 i 70 lat nieprzerwanego, harmonijnego pożycia małżeńskiego.

Wszystkim parom świętującym rocznicę ślubu, składamy życzenia wielu kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, miłości i wzajemnym szacunku.

50 – lecie pożycia związku małżeńskiego

Ewa i Czesław Baran z Gorzowa, Józefa i Roman Bober z Chełmka, Krystyna i Jerzy Bojczuk z Chełmka, Krystyna Buchta z Bobrka, Maria i Franciszek Gonsior z Chełmka, Stefania i Władysław Grabowski z Bobrka, Anna i Jan Harabasz z Chełmka, Halina i Marian Jaśkowicz z Bobrka, Halina i Mikołaj Kojdecki z Bobrka, Wiesława i Andrzej Kolano z Bobrka, Ewa i Andrzej Koryczan z Chełmka, Halina i Henryk Księżarczyk z Chełmka, Sabina i Stanisław Kulczyk z Chełmka, Maria i Andrzej Kulig z Chełmka, Stanisława i Eugeniusz Liwski z Bobrka, Zofia i Wacław Madejczyk z Chełmka, Emilia i Tadeusz Marszałek z Bobrka, Anna i Zygmunt Matejek z Gorzowa, Teresa i Adam Matusyk z Chełmka, Genowefa i Józef Mańkut z Gorzowa, Maria i Stanisław Melon z Gorzowa, Krystyna i Stanisław Mikulski z Chełmka, Antonina i Kazimierz Moskal z Chełmka, Leokadia i Jan

Mołdoch z Chełmka, Jadwiga i Jan Nowak z Gorzowa, Teresa i Zygmunt Otręba z Chełmka, Irena i Ryszard Pencko z Gorzowa, Zdzisława i Bogdan Piwowarczyk z Chełmka, Jadwiga i Leszek Reluga z Chełmka, Barbara i Antoni Rembiecha z Chełmka, Anna i Władysław Siwak z Chełmka, Irena i Wiesław Smółkiewicz z Chełmka, Wanda i Kazimierz Węgrzyn z Chełmka, Maria i Andrzej Zahradnik z Chełmka.

60 – lecie pożycia związku małżeńskiego

Maria i Franciszek Bzibziak z Bobrka, Władysława i Jan Choromański z Gorzowa, Czesława i Stanisław Czerwiński z Chełmka, Genowefa i Ryszard Firek z Chełmka, Danuta i Jerzy Gustowski z Chełmka, Emlia i Michał Kopeć z Gorzowa, Maria i Henryk Kumala z Gorzowa, Anna i Julian Pająk z Chełmka, Władysława i Józef Ryczan z Bobrka.

65 – lecie pożycia związku małżeńskiego

Marta i Stanisław Kossakowscy z Chełmka, Anna i Stanisław Mańkut z Gorzowa.

70 – lecie pożycia związku małżeńskiego

Józefa i Józef Bebak z Bobrka.

Jubileusz uświetnił występ uczniów z Samorządowego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Chełmku oraz duet wokalny Natalia Chłopek i Emilia Warzecha.

